i
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

N r,glg%/Pmt. Pogradec mé 02 /12/2024
I3
VENDIM

Ny: 1372 , daté 21 /11/2024

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT Ti
KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2025

Bazuar n€ ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s& Késhillit t& Bashkisé Pogradec
me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit t& Késhillit,

VENDOSI:

I. T¢ miratoj& Planin e Aktiviteteve dhe Planin e Konsultimeve Publike t& Késhillit t&
Bashkisé Pogradec pér vitin 2025 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve t& herépasheréshme dhe pérditésohet nga
Sekretariati i Késhillit pa pasur nevoje pér miratim.

Bulevardi “Rreshit Collaku, lgj: r. 2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, e-mail; bashkiapogradec




4.Ky vendim hyn fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLE, -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2025)

Plani I konsultimeve eshte vierésim paraprak I nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohel nga nevojal pér konsultim qé do vijné nga project vendimel 1é
cilat do paraqiten pér vendimarrje duke paré delyrimin ligjor pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin e konsultimit public.

Muaji Janar
[. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore té vitit 2026-2028

Muaji Shkurt
1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore t€ vitit 2026-2028
Muaji Mars
Muaji Prill
1. Konsultim Publik p&r draftin e I t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muaji Maj
I. Konsultim Publik pér draftin e I t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muaji Qershor
Muaji Korrik

Muaji Gusht

1.Konsultim me komunitetin pér nevojat e qytetaréve.
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Muaji Shtator.

Muaaji Tetor

| .Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025
Muaji Néntor

Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025

Muaji Dhjetor

I. Realizimi I njé konsultimi mbi vierésimin e figurave té& bashkisé. Procedurat, kriteret.

e Ky plan i konsultimeve mund 1é ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimil té 1ij.

o Cdo ndryshim im lij népérmjei vendimarries, apo zhvillimit té konsultimit té
paparashikuar do 1é pasqyrohet né kété plan.

e Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund té realizohen edhe népérmjet rrjeteve
sociale duke léné gjithnjé 1¢ hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejtjeve
nga 1€ interesuarii. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i
késhillit dhe prezaniohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen e Késhillit,
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Keshilli Bashkiak Pogradec

Hartimi I planit 1& akitviteteve synon péreaktimin e njé kornize orientucse mbi punén dhe akiiviteiin e
Késhillit 1¢ Bashkisé Pogradec duke pasur purasysh fugizimin , ruajijen ¢ autonomisé s¢ Keshillis | si dhe
siguron ushtrimin e funksionit legjislaiiv si organ pérfagésues, vendimarrés, mbikegyres ¢ monitorues. Ky
Plan aktivitetesh éshté orjentues dhe mundet € ndryshojé pér cdo emergjence, apo situaté té
paparashikueshme né momentin e hartimit 1 tij.

Permbledhese

PLANI I PUNES

PLANI | VENDIM-MARRJES (shqyrtim+mirnti

Pershkrimi i-Aktivitetit

Pershkrimi i aktiviteteve

Mbledhie Keshilli

| Wibledhje Komisionit te Perhershem ¢ Milse (mesatarish 5 mbledhje komisionesh ne mua))

Takime me komunitetin, konsultime: buxhet (cdo NjA+ komunitet; biznesichOIF), pakete fiskale (edo NjA+ komunitet
biznesittQIF): shitje. blerje e dhenje me qera (1 ne qyler dhe ne | ne NjA u ndodhet

tregullors e sherbimee

ona) rast pas rast: norma & standane e

e & kesl

Perfngesim institucionai i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku fiohet Keslull rast pas rasti

Hartim/Amendin i dokumenteve planifikues t¢ KB: buxheti vietori, plani vietori i vendim-maurrjes, plani i kontunikimit
me publiku.

Miratim i normave. standarteve dhe rregullores se shecbimeve publike opsionale

alim | normiave, standarteve dhe cregullores se sherbimeve adnurustrative (taksave, ankesave el))

ST

1e qeverise (Bushel

ansen ¢

b5
&~

Madike

Raport per performancen ¢ qeverigjes bashkiake. ankesa ¢ kerkesa. konsultime, transparenca etj
‘raporti | punes se KB

Shayrtim i projekt buxhett (sipas etapave te miratimit te¢ buxhetity, Shqyrtim i planit fiskal dhe
zbatinut

Degjese publike me anctaret e keshillit apo komisionit te KB

Akte individuale (ndihma ekonomilee, bursa etj)

Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, qyetar nderi etj). Ceremoni opsionale

Muaji

Pershkrimi i Aktivitetit

Pershkrimi i aktiviteteye (sgarim)

Janar

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Axhenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve Le Perhershem ie; 1. Finances 2.Buxhetil, komisione te fjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Terheqije e mendimil gytelar per prioritetet ¢ 1avaneve pergaiitore buxhelore 2026-2028

Raportel & komisioneve sipas temave Le parashikuara ne Agenden e Janarit (nje
Pergatitje & sondazhit, publikim ne fagen web te KB/fagen FB te kB i

Raporti Vjetor I Performancés se Keshillit Bashkiak pér vitin 2024 dhe g imi né mediat Jokale .

Permbledhije e punés gé ka béré Keshilli pérgjaté njé viti .

Hactimi I Planit vjetor te vendimarrjes s& Keshillil . Hartimi I Planit vietor 1€ komunikimit ,

Hartim Plani

Raportim oga Nidsia « Tntegrimit Europian dhe ndihmes se hiuaj kiet ¢ fiuatu gjate vinr 2024 dhe obyektivar pér witin 2025

kurt

Mbledbje e Keshillt (Plenare)

Pérmbledhije e punés gé ka béré Njésia e Integrimit pérgjaté njé viti
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, suporti social 6%

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas Projeki-Vendimeve te paragitura

Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shkurtit (nje pjese)

Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesézore

Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesézore pér Késhillin Bashkiak

Analize dhe permbledhje ¢« mendimit qytetar per prioritetet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028

Raparte te monitorimit te buxhetit:caporti 14 mujorit te wete ,

Raport | pergabtur nga drejtoria e financave

Trajnim per komisionet dhe per sekretarin ¢ KB nga BIF, sipas kalendarit ge do te njofiohet.

Mars

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillil, Pricedura sipas regullores se Keshillit Miratimi i - .9
ndihmave ekonomike, suporti social 6%

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perherst

1e: 1. Finances 2 Buxhelit; komisione e tjera sipas Projeki-Vendimeve le paragitura

Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Mars (nje pjese)




Akfiviret ¢ KB, Aleances s& Keshillimreve me rasti & 8 maisit.:

Informacion ugs Drejona e Sherbimit Social, 5a persona u trajiuan 1wz ndilime ekonomike ne vinn 2024, ka njé ulje apo rrige ¢ numrit 1€
personave gé aplikojné cdo vit per ndihmé ekonomike.

Raportini nga Drejtoria e Sherbimil Social

Raporti T vitit 2024 te buxt

Miratimi | tavaneve pergafitore per secilin program buxhetor dhe rekomandime konkrele pér pérmirésimin e situatés né rastel ¢ konstatimit 1&
véshtiresive financiare.

P f 2 Aszenda e miratuar nza Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
Prill Mbledhje e Keshillt {Plenare) 8 gahyesia ek p {14
ndihmave ekonomike, suporti social 6%,
Mbledhiet ¢ Komisioneve te Perhershem te; 1. Finances 2. Buxhelit; komisione te tiera sipas Projeki-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Prill (nje piese)
5 ¥ ; ; it t duhet ‘armohen here pas here per mundesite ge ofron Keshilli Bashkiak per te lehtesuar
Realizimi | njé fushate nxitése dhe informuese pér qytetarét pér té pérdorur regjistrin elektronik té projekt-akieve. O A hfatet dublet te intordione here b i S 1 ¥ 1R P
infornumin e tyre
X ; = eT PN B Ndermarja e Infrastruktures dhe Puneve Publike cdo vit sjell raportim te kerkuar nga ana e Késh
Raportim né Keshillin & Bashkise te Ndermurjes se Infrastrulaurds mbi invesnimer dhz mbulimin & punimeve dhe Planifikimi urban mbi + : s s . ‘_ P 8
; g ERE Bashkiak para hapjes se sezonit turistik.
masat ¢ mara né kuader ré sezonit te 1i yeror
Pergatitja per konsultimin Publik te drafiit1e 1 1e PBA 2026-2028
; E - ; Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
i Mbledhje e K t (Pl . « k B
Maj ge £ Reslllh (Rlepare) ndihmave ekonomike, suporti social 6%.
Mbledhjer ¢ Komisioneve te Bethershem te: 1. 1ces 2.Buxhot Rapartet e komisioneve sipas lemave L parashikuara ne Agenden ¢ e
Konsullime me komuniletin per Lralt PBA 2026-2028 Paragiya nga Adminisirata e raporlit PBA per konsultim me kom
o - Ivhiratimi Buxhetil fal.
im Studimor shkenibim eksperience me Keshillar Bashkiak brenda vse jashie vendil.
e as inisé dhe sporut mli i SRIOE.
Qershor Mbledhje e Keshilll (Plenare)
Iibledhjet e Komisioneve te Perhershem te: |. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas Projeki-Yendimeye te paragitura
Konsulime me komunitelin per Dralt PEA 2026-2028
le pare 1e PBA 2026- 2028 1e b ¢ Powradec T B
1 Sckior Tinbrojijes nga zjaun pis masal e marra per puiandal
Diskutimi Raportit te performances 2024 te bashkise Pogradec
R . f S AR - ir rcsia ¢ keshillit, Proced Keshillit Miratimi
Horrik pbledhie e Keshille= (Plenare): Miratimii pdihumive choromike 6% .Pm_n:n_u e _d:.n__:mw.amu TKrycsia ¢ keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi I
ndihmave ekonemike
Mbledhjet ¢ Komisioneve te Pethershem 1e: 1, Finances 2. Buxhetit; komisione te tera sipes Projeki-Vendimeve e ifura Raportet & komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Micatimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve té programit buxhetor af: né nivel programi Miratimi i tavaneve perfundimtare t¢ PBA
Perfaqesim institucional i Keshillit: (ne Shoqatat perkatese) Ftohen shoqatat te marrin pjese ne mbl ¢ KB/dergohet e mail shogatave, info per KB e ri bashkiak
Ocganizinu 1 ceremonisé pér dhénis ttujsh nder sipas vendimeyes 1 mara, Dheénia e titujve 1& nderit nga ana e Késhillit Bashkiak né njé ceremoni kushtuar vetém ketyre
Rushikim i Buxhetil vjetor Ne perputhje me procedurat e MFE
2 : i a ia e keshillit, Pri i 1 Keshillit. Miratimi i
Gusht Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) >._w,n=mua :..:mEm_..zrm Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit. Miratimi i
ndihmave ekonomike, 6%
Mbledhjel e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te Gera sipas Projeki-Vendimeve te u&%.g.w. Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Nisma nga AEGK per mbeshtefjen dhe fuqizimin ckonomik te grave dhe vajzave te dhunuara dults ju ofruar kurse profesionale dhe trajnim
nrofesional
Raportim Drejroria ¢ Mbrojties dhe Kontrollit 1€ territonit_né raportim nw lidhje me sezonin wristik, si u pwrballua fluksi 1 turistéve.
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkul sipas sgendes se insfitucionit Pjesemarrje ne mbledhje
Kalendari 1 detajuar per konsultimet publike per PBA 2026-2028 dhe per busheun dhe paketen fiskale2026,
Shtator IMbledbje & Keshillr (Plesare) 2 >_m.n_._mm e miraluar nga Kryesia e keshillil, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, 6%
Mbledhjet & Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas Projeki-Vendimeve ie paragilura Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.
Konsultim publik per PBA 2026-2028 Zhvillimi T trajnimit (ne perputhje me kalendarin e BLF mund te levize koha e trajnimit)
Miratimi nga Xéshilli i dokumentil te programit buxhetor afarmesén 1€ rishikuar miratim
Raportia nga Drejoria e Taksave dhe Trafiave Yeudoie né lidhje me sezonin wris
Draftumi i planit vjetor i vendimarrjes s Keshillit (ligji 146/2014, neni 16/b) (Informim per instrumentat g& mundesojue transparencen &
keshillit.
3 5 Agend: irat Kryesia e keshillit, Pri i o
Tetor Mbledhje e Keshills (Plenare) genda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshi

ndihmave ekonomike, 6%

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem (e: 1. Finances 2.Buxhelit: komisione te iera sipss Projela-Vendimeve te a

Raportet e komisi sipas Rregullores se Organizimil dhe Funksionimit.

Konsultime me komunitetit Paketén Fiskale dhe Buxhetin 2026

Zhvillimi [ konsultimeve me publikun

Trajnime te Sekretartil/Sekretareve me fond t¢ BIF keshiliit

|Hartimi i buxhelit te Keshillit Bashkiak per 2026

Hartim Buxheti

{Hartimi I planil te akiviieteve dhe planii (¢ konsullimeve te KB per 2026




Raportim nga D@,riu e Sherhimeve te pyjeve dhe kullotave ne hdlye te nasal e MATa pér Mbrojgen < pyjeve nga prena pa kritar

Nentor

Dhjetor

Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujorin & pare dhe zbalimin ¢ buxhetit

Moniterimi i realizmit te 8-mujoril te le ardhurave

{Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndilimave ekonomike, 6%

w?_n%.«_mwoﬂ.awounﬁsvn?nnrng_n..._.._umnnnnﬂu.mﬁrnm:roEE.ouan.nammEwa.nmn..e.g&aao»_nE._E.s
Miratinu T dokumentit s PBA 2026-2028. &

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Miratim T planit e aktivileieve, buxhett dhe planit 1¢ konsultimeve le KB per 2026

Pjesemarrje ne konferenca e akiivitete 1¢ ngjashme (Festal e Nentorit, etj)

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Agenda e miratuar nga Kryesia e kesl
ndihmave ekonomike; 6%

t, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i

.E.u_n&.._n.nr‘nawmn:.nﬁ_nmn?nawna_ﬂ._.Eue.aaN.wsma,.:,.foawmau.n_n,?»&mﬁ?@@vﬁ:mmsnﬁﬁEB:&.»
Miratimi T Paketes fiskale dhe buxhetit 2026 =4 :

Miratimi | dokumentit t& PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vietor

Emision ose interviste ne median vendore dhe online

" Pjesemarrja ne mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut sipas axhendes se institucionit fE 7

Realizimi I nje interviste. (opsionale)

Pjesemarrje ne mbledhje :

Ky Plan 1 aktiviteteve mund té ndryshojé sipas nevejave (& paparashikueshme né momentin e hartimit {2 tij.

ciiviletit (& papa
llit dhe do raportohet si b

Cda ndrysbim £ 1if nép&rmjet vendimarrjes ape chvillimit (@
dhe do (& jeid abjeki T monitovisnil 8 perfow i

& ué fund (€ v

war o 8 pasqyroelet né kiété plan

\f..”vp Juna Bojko
WiiFgtotikyetaré e Keshillit
"~ Manjolz Kamolli,

T




